
【今後の予定】 

7 月  指名委員へ案内配付 

9 月  文化祭、標準服リサイクル品販売 

10 月  合唱コンクール受付ボランティア    

 

5 月書面総会の結果を報告させていただきます。 

PTA 家庭数 368（教職員数 28）に対し 279 名の有効回答をいただきました（5 月 27 日〆切）。 

投票結果   承認 278、不承認 1  PTA 規約第２章第１１条により本投票は成立し、 

すべての議事において承認を得ました。投票にご協力いただきありがとうございました。 

 

  2025 年 6 月 19 日 

  

 

 

長後中学校ＰＴＡ運営委員会 

先月行われました体育祭では、受付や自転車の整理、給水所ボランティアに多くの方のご協力をいただき、心より

感謝申し上げます。皆様のご協力により子どもたちにとっての一大イベントを無事におえることができました。 

 長後中学校 PTA ではこれからも多くの方にボランティア協力をお願いし、特定の方の負担が重くならない PTA 

活動を目指してまいりたいと思います。引き続き、PTA 活動へのご理解、ご協力の程よろしくお願い致します。 

 

～ 向けようまなざし 見せよう大人の姿 ～ 

 

 

 

        

 

〇学年学級委員会 

6 月 5 日(木) 体育祭受付ボランティア 

         スポーツドリンク差し入れ 

〇広報委員会 

6 月  2 日(月) 教職員紹介号発行 

6 月 5 日(木) 体育祭写真撮影 

〇ボランティア委員会 

6 月 5 日(木) 体育祭受付ボランティア 

 

 

標準服の寄付を受け付けております！ 

 

ご家庭でご不要になりました標準服がございましたら 

是非ご提供ください。ジャージや Y シャツのほか、リ

ボン・ネクタイなどの小物類も随時受け付けておりま

すので、運営委員か担任の先生までお持ちください。 

藤沢市指定ごみ袋(10ℓ)を粗品として差し上げていま

す。※体操服は今年度から変更のため回収しません。 

よろしくお願いいたします。 

 

【活動報告】 

運営委員会だより 

〇運営委員 

4 月 23 日(水) 全体委員会・第 2 回運営委員会 

4 月 23 日(水) 青少協役員会 

4 月 24 日(木) 運営委員会だより発行 

5 月 13 日(火) 共育フォーラム 

5 月 20 日(火) PTA 総会メール配信 

5 月 21 日(水) 第３回運営委員会 

5 月 23 日(金) 青少協書面総会 

6 月 5 日(木) 体育祭受付ボランティア 

6 月 18 日(水)  第 4 回運営委員会 

【PTA 総会議事投票結果について】 


